
Id: 50954F9F-DBF4-4E18-A82B-DDBE67CFCCC3. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LII/373/2022 

RADY GMINY RUDNA 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Rudna oraz komisji Rady na 2023 r. 

Na  podstawie  art. 18 ust. 1 i art. 21 ust. 3 ustawy  z dnia  8  marca  1990 roku  o samorządzie  gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz § 8 ust. 1 Statutu Gminy Rudna (uchwała Nr XXII/146/04 Rady 

Gminy Rudna z dnia 30 czerwca 2004 r. ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Uchwala się plan pracy Rady Gminy Rudna na 2023 r. stanowiący załącznik nr 1 do uchwały i planu pracy 

komisji Rady Gminy Rudna na 2023 r., stanowiący załączniki nr 2-8 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Rudna. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 

wywieszenie  na  tablicy  ogłoszeń  w  Urzędzie  Gminy  Rudna.



Id: 50954F9F-DBF4-4E18-A82B-DDBE67CFCCC3. Uchwalony Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

Do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy,  

o ile przepisy ustawy nie stanowią inaczej (art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym). 

     Na podstawie § 8 ust. 1 Statutu Gminy Rudna na ostatniej sesji w roku kalendarzowym rada,  

na wniosek przewodniczącego rady i komisji, uchwala ramowy plan pracy na rok następny i sposób 

jego realizacji. 

     Wobec  powyższego  przyjęcie  przedmiotowej  uchwały  jest  zasadne. 

 

 



                                      Załącznik nr 1  

                                                                                                                  do projektu uchwały nr LII/373/2022 

                                                                                                                                               Rady Gminy Rudna 

                                                                                                                                      z  dnia 22 grudnia 2022 r. 

 

PLAN PRACY RADY GMINY RUDNA NA ROK 2023 

TERMIN TEMATYKA POSIEDZENIA SPOSÓB 

REALIZACJI 

MATERIAŁY 

PRZYGOTOWUJĄ 

I Kwartał 1. Stan bezpieczeństwa w Gminie Rudna. 

 

 

 

 

 

2. Przyjęcie sprawozdania z pracy Rady oraz 

Komisji Rady za rok 2022. 

 

3. Wnioski zgłoszone przez Wójta Gminy, 

komisje Rady i radnych ( § 9 ust. 3 Statutu 

Gminy Rudna). 

Posiedzenie Rady 

 

 

 

 

 

Posiedzenie Rady 

 

 

 

Wg wniosku 

Komendant Powiatowy 

Policji w Lubinie 

Zarząd Gminny ZOSP  

w Rudnej 

Wójt Gminy 

 

Przewodniczący Rady oraz 

Komisji 

 

Przewodniczący Rady oraz 

Komisji 

 

II Kwartał 1. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy 

za 2022 rok.  

2. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 

absolutorium dla Wójta Gminy. 

2. Raport o stanie gminy za 2022 r. oraz 

podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 

wotum zaufania z tego tytułu. 

4. Sprawozdanie z działalności Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudnej za 

2022 rok 

5. Sprawozdanie z realizacji programu 

współpracy Gminy Rudna z organizacjami 

pozarządowymi za 2022r. 

3. Wnioski zgłoszone przez Wójta Gminy, 

komisje Rady i radnych ( § 9 ust. 3 Statutu 

Gminy Rudna). 

Posiedzenie Rady 

 

 

Posiedzenie Rady 

 

 

Posiedzenie Rady 

 

 

Posiedzenie Rady 

 

 

Posiedzenie Rady 

 

 

Wg wniosku 

Wójt Gminy 

 

 

Komisja Rewizyjna 

 

 

Wójt Gminy 

Komisja Rewizyjna 

 

Dyrektor GOPS 

 

 

Wójt Gminy 

III Kwartał 1. Przygotowanie placówek oświatowych do 

nowego roku szkolnego. 

2. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania 

budżetu gminy za I półrocze br. 

3. Wnioski zgłoszone przez Wójta Gminy, 

komisje Rady i radnych ( § 9 ust. 3 Statutu 

Gminy Rudna). 

Posiedzenie Rady 

 

Posiedzenie Rady 

 

 

Wg wniosku 

Wójt Gminy 

 

Wójt Gminy 

IV Kwartał 1. Informacja o stanie realizacji zadań 

oświatowych za rok szkolny 2022/2023. 

2. Informacja na temat oświadczeń 

majątkowych. 

3. Szkolenie w zakresie prawa 

samorządowego. Analiza uchwał w sprawie 

budżetu, podatków, opłat i dotacji oraz 

propozycji założeń do budżetu na 2024 rok.  

4. Podjęcie uchwał w sprawie podatków i 

opłat lokalnych na 2024 r. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie przyjęcia: 

- programu współpracy Gminy Rudna z 

organizacjami pozarządowymi i innymi 

Posiedzenie Rady 

 

Posiedzenie Rady 

 

Posiedzenie Rady 

 

 

 

Posiedzenie Rady 

 

 

 

 

Wójt Gminy 

 

Przewodniczący Rady 

 

Wójt Gminy 

 

 

 

Wójt Gminy 

 

 

 

 



podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2024 

- Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

- Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Gminy Rudna na 2024 rok. 

6. Uchwalenie budżetu gminy Rudna na 2024 

rok wraz z Wieloletnią Prognozą Finansową  

7. Przyjęcie Planu pracy Rady Gminy oraz 

Komisji Rady na rok 2024. 

7. Wnioski zgłoszone przez Wójta Gminy, 

komisje Rady i radnych ( § 9 ust. 3 Statutu 

Gminy Rudna). 

 

 

 

 

Posiedzenie Rady 

 

Posiedzenie Rady 

 

Posiedzenie Rady 

 

Posiedzenie Rady 

 

Wg wniosku 

 

 

 

 

Wójt Gminy 

 

Wójt Gminy 

 

Przewodniczący Rady 

Gminy oraz Komisji  

Przewodniczący Rady 

Gminy oraz Komisji 

 

Uwaga: Stałymi punktami porządku obrad sesji będzie: 

1. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji Rady Gminy. 

2. Informacja o pracy Wójta Gminy i realizacji uchwał Rady. 

3. Wystąpienia, zapytania radnych i odpowiedzi na zapytania. 

Planowane terminy sesji: 

26  stycznia 2023 r., 23 lutego 2023 r., 30 marca 2023 r., 27 kwietnia 2023 r., 25 maja 2023 r., 29 czerwca 2023 r.,  

24 sierpnia 2023 r., 28 września 2023 r., 26 października 2023 r., 23 listopada 2023 r., 21 grudnia 2023 r. 

 



                                                                                                                  Załącznik nr 2  

                                                                                                                  do projektu uchwały nr LII/373/2022 

                                                                                                                                              Rady Gminy Rudna, 

                                                                                                                                      z  dnia 22 grudnia 2022 r. 

 

PLAN PRACYKOMISJI OCHRONY ŚRODOWISKA, ROLNICTWA I LEŚNICTWA  

RADY GMINY RUDNA NA ROK 2023 

TERMIN TEMATYKA POSIEDZENIA SPOSÓB 

REALIZACJI 

UWAGI/ 

ZAPROSZONE 

OSOBY 
I Kwartał 1. Analiza szkód wyrządzonych przez 

zwierzynę. 

 

 

2. Ocena funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami 

 

3. Współpraca z ZSCKR w Rudnej. 

 

4. Współpraca z Powiatowym Lekarzem 

Weterynarii w sprawie zagrożenia ASF  

na terenie Gminy Rudna 

Posiedzenie 

Komisji 

 

 

Posiedzenie 

Komisji 

 

Posiedzenie 

Komisji 

Posiedzenie 

Komisji 

 

 

 

 

Wójt Gminy Rudna, 

Dyrektor ZGKiM 

 

 

II Kwartał 1. Ocena stanu przezimowania zasiewów 

 na terenie Gminy Rudna i ocena ewentualnych 

szkód z tytułu wymarznięcia. 

2. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy  

oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 

 lub nieudzielenia wotum zaufania z tego 

tytułu. 

3. Zaopiniowanie przez komisję sprawozdania  

z wykonania budżetu gminy za rok 2022 oraz 

omówienie bieżącej realizacji budżetu. 

  

Posiedzenie 

Komisji 

 

Posiedzenie 

Komisji 

 

Posiedzenie Rady 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wójt Gminy Rudna 

 

 

Wójt Gminy Rudna, 

Skarbnik Gminy 

 

 

 

 

 

III Kwartał 1. Przedstawienie nowości w uprawach rolnych 

w aspekcie wykorzystywania.  

Posiedzenie 

Komisji 

 

 

 

 

Wójt Gminy Rudna, 

Skarbnik Gminy 

 

 

IV 

Kwartał 

1. Zaopiniowanie uchwał w sprawie stawek 

podatków i opłat lokalnych na 2024 r. 

2. Podsumowanie pracy komisji.  

Posiedzenie 

Komisji 

 

 

Wójt Gminy Rudna, 

Skarbnik Gminy 

 

 

 

 
 

Ponadto plan pracy Komisji obejmuje: 

1. Sprawy bieżące będą stałym punktem każdego posiedzenia. 

2. Spotkania Komisji w sprawach wymagających zaopiniowanie według spraw bieżących. 

 

 



                                                                                                                   Załącznik nr 3  

                                                                                                                  do projektu uchwały nr LII/373/2022 

                                                                                                                                               Rady Gminy Rudna 

                                                                                                                                      z  dnia 22 grudnia 2022 r. 
 

PLAN KOMISJI OŚWIATY, KULTURY, SPORTU I TURYSTYKI  

RADY GMINY RUDNA NA ROK 2023 

TERMIN TEMATYKA POSIEDZENIA UWAGI/ ZAPROSZONE 

OSOBY 
I Kwartał 1. Analiza głównych zadań w zakresie kultury, 

sportu i turystyki w roku 2023 (plan imprez 

kulturalnych, sportowych itd. na rok 2023. 

 

 

2. Realizacja zadań w zakresie sportu  

w Gminie Rudna. 

 

Dyrektor CKGR, 

Wójt Gminy Rudna 

 

 

 

Wójt Gminy Rudna, 

Dyrektor CKGR, 

Przedstawiciele stowarzyszeń  

i klubów 

II Kwartał 1. „Organizacja turnusu profilaktyczno-

zdrowotnego z nauczaniem” – analiza siwz, 

uwagi i wnioski, kontrola ośrodków 

zgłoszonych do przetargu na realizacje zadania. 

2. Zapoznanie z funkcjonowaniem placów 

zabaw w Gminie Rudna (wyposażenie, stan 

techniczny, użytkowanie) oraz zapoznanie  

z funkcjonowaniem świetlic wiejskich  

w Gminie Rudna. 

3. Zapoznanie ze sprawozdaniem z realizacji 

programu współpracy Gminy Rudna  

z organizacjami pozarządowymi za 2023 rok. 

  

Wójt Gminy Rudna, 

Kierownik Referatu, 

Dyrektorzy Szkół 

 

Dyrektor CKGR, 

Posiedzenie wyjazdowe 

 

 

 

Wójt Gminy Rudna 

 

III Kwartał 1. Ocena stanu przygotowania szkół do roku 

szkolnego 2023/2024. 

Zapoznanie ze stanem obiektów szkolnych. 

2. Kontrola realizacji zadania „Organizacja 

turnusu profilaktyczno-zdrowotnego 

połączonego z nauczaniem”. 

3. Realizacja zadań z zakresu turystyki  

w Gminie Rudna. 

4. Propozycje do projektu budżetu gminy  

na 2024 rok.  

Posiedzenie wyjazdowe - Dyrektorzy 

szkół 

 

Posiedzenie wyjazdowe z innymi 

komisjami 

 

Posiedzenie wyjazdowe 

 

Wójt Gminy Rudna, 

Skarbnik Gminy 

IV 

Kwartał 

1. Zaopiniowanie uchwał w sprawie stawek 

podatków i opłat lokalnych na 2024 r. 

2. Podsumowanie pracy komisji w 2023 roku. 

3. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 

2024.  

Wójt Gminy Rudna, 

Skarbnik Gminy 

 

 

 

 

 

Ponadto plan pracy Komisji obejmuje: 

1. Opiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem działalności Komisji. 

2. Wykonywanie innych zadań nie ujętych w planie pracy na rok 2023, ale wynikających z bieżących 

potrzeb. 

3. Podejmowanie inicjatyw uchwałodawczych, formułowanie wniosków i opinii w zakresie kompetencji 

Komisji. 

 



                                                                                                                 Załącznik nr 4  

                                                                                                                               do uchwały nr LII/373/2022 

                                                                                                                                             Rady Gminy Rudna 

                                                                                                                                     z  dnia 22 grudnia 2022 r. 

 

PLAN KOMISJI REWIZYJNEJ 

RADY GMINY RUDNA NA ROK 2023 

TERMIN TEMATYKA POSIEDZENIA SPOSÓB 

REALIZACJI 

UWAGI/ 

ZAPROSZONE 

OSOBY 
I Kwartał 1. Zapoznanie ze sprawozdaniem z wydatków 

finansowych budżetu Gminy Rudna: szkół, 

przedszkoli, żłobka, CKGR, GOPS, OSP  

i innych. 

 

2. Zapoznanie ze sprawozdaniem za wykonane 

usługi medyczne realizowane w roku 2022 

przez Cuprum-Med Sp. z o.o. 

 

3. Sprawy bieżące przekazane do rozpoznania. 

 

Posiedzenie 

Komisji 

 

 

 

Posiedzenie 

Komisji 

 

 

Posiedzenie 

Komisji 

 

Wójt Gminy Rudna  

 

 

 

 

Wójt Gminy Rudna, 

Prezes Cuprum-

Med. Sp. zo.o. 

 

 

II Kwartał  1. Zapoznanie się z raportem o stanie gminy 

oraz zajęcie stanowiska w sprawie udzielenia 

wotum zaufania. 

 

2. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Rudna za rok 2022. 

 

 

3. Przygotowanie wniosku przez komisję  

w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Rudna. 

 

4. Sprawy bieżące przekazane do rozpoznania. 

 

 

Posiedzenie 

Komisji 

 

 

Posiedzenie 

Komisji 

 

 

Posiedzenie 

Komisji 

 

 

Posiedzenie 

Komisji 

Wójt Gminy Rudna 

 

 

 

Wójt Gminy Rudna, 

Skarbnik Gminy 

Rudna 

 

Wójt Gminy Rudna 

 

III Kwartał 1. Analiza budżetu za I półrocze 2023 r.  

wraz z zaopiniowaniem wykonania budżetu  

za I półrocze 2023 r. 

 

2. Kontrola realizacji gospodarki odpadami: 

jakość segregacji, częstotliwość odbioru, 

zagospodarowanie zużytych opon, gruzu, 

zużytej folii oraz należności zrealizowane  

i zaległości w opłatach 

 

3. Sprawy bieżące przekazane do rozpoznania. 

Posiedzenie 

Komisji 

 

 

Posiedzenie 

Komisji 

 

 

 

 

Posiedzenie 

Komisji 

 

 

 

Wójt Gminy Rudna, 

Skarbnik Gminy 

 

 

Wójt Gminy Rudna, 

Dyrektor ZGKiM,  

Pracownik Referatu 

ds. Budżetu, 

Podatków i Opłat 

 

 

 



IV 

Kwartał 

1. Analiza zaawansowania inwestycji 

realizowanych w Gminie Rudna w kontekście 

realizacji budżetu roku bieżącego. 

 

2. Zaopiniowanie uchwał w sprawie stawek 

opłat lokalnych na 2024 rok oraz propozycje 

komisji do projektu budżetu na rok 2024. 

 

3. Sprawy bieżące przekazane do rozpoznania. 

 

 

4. Podsumowanie pracy komisji.  

Posiedzenie 

Komisji 

 

 

Posiedzenie 

Komisji 

 

 

Posiedzenie 

Komisji 

 

 

Wójt Gminy Rudna, 

Skarbnik Gminy 

Rudna 

 

Wójt Gminy Rudna, 

Skarbnik Gminy 

 

 

 

 

 

Uwaga: Komisja będzie się zajmować zadaniami zleconymi przez Radę Gminy według potrzeb. 

 

 



                                                                                                              Załącznik nr 5  

                                                                                                                              do uchwały nr LII/373/2022 

                                                                                                                                            Rady Gminy Rudna 

                                                                                                                                    z  dnia 22 grudnia 2022 r. 

 

PLAN KOMISJI ROZWOJU GOSPODARCZEGO, BUDOWNICTWA I FINANSÓW  

             RADY GMINY RUDNA NA ROK 2023 

TERMIN TEMATYKA POSIEDZENIA SPOSÓB 

REALIZACJI 

UWAGI/ 

ZAPROSZONE 

OSOBY 
I Kwartał 1. Sprawozdanie z wydatków związanych   

z funkcjonowaniem jednostek finansowych 

z budżetu Gminy: Szkół, Centrum Kultury, 

GOPS, OSP i inne 

 

2. Targi budownictwa – energii odnawialnej. 

 

Posiedzenie 

Komisji 

 

 

 

Posiedzenie 

Komisji 

 

Wójt Gminy Rudna, 

Przewodniczący 

stałych komisji 

 

 

Wójt Gminy Rudna 

 

 

II Kwartał 1. Zaopiniowanie sprawozdania w sprawie 

wykonania budżetu gminy za 2022 r. 

2. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy  

oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 

 lub nieudzielenia wotum zaufania z tego 

tytułu.  

Posiedzenie 

Komisji 

 

Posiedzenie 

Komisji 

 

Wójt Gminy Rudna, 

Skarbnik Gminy 

 

 

III Kwartał 1. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania 

budżetu gminy za I półrocze br. 

2. Propozycje komisji do projektu budżetu 

gminy na 2024 r.  

Posiedzenie 

Komisji 

Posiedzenie 

Komisji 

Posiedzenie 

wyjazdowe 

komisji 

 

Wójt Gminy Rudna, 

Skarbnik Gminy 

Wójt Gminy Rudna 

 

Wójt Gminy Rudna, 

Przewodniczący 

stałych komisji 

IV 

Kwartał 

1. Zaopiniowanie uchwał w sprawie stawek 

podatków i opłat lokalnych na 2024 r. 

2. Podsumowanie pracy komisji.  

Posiedzenie 

Komisji 

 

 

Wójt Gminy Rudna, 

Skarbnik Gminy 

 

 

 

 
 

Ponadto plan pracy Komisji obejmuje: 

1. Sprawy bieżące będą stałym punktem każdego posiedzenia. 

2. Opiniowanie propozycji zmian wieloletniej prognozy finansowej i uchwały budżetowej przed każdą 

sesją rady 

3. Spotkania Komisji w sprawach wymagających zaopiniowania według spraw bieżących. 

 

 



                                                                                                                 Załącznik nr 6  

                                                                                                                   do projektu uchwały nr LII/373/2022 

                                                                                                                                               Rady Gminy Rudna 

                                                                                                                                      z  dnia  22 grudnia 2022 r. 

 

 

PLAN KOMISJI ROZWOJU SPRAW SPOŁECZNYCH, BEZPIECZEŃSTWA  

    I NADZWYCZAJNYCH ZAGROŻEŃ  

     RADY GMINY RUDNA NA ROK 2023 

TERMIN TEMATYKA POSIEDZENIA SPOSÓB 

REALIZACJI 

UWAGI/ 

ZAPROSZONE 

OSOBY 
I Kwartał 1. Sprawozdanie ze współpracy Urzędu Gminy 

z Policją w zakresie bezpieczeństwa 

mieszkańców. 

 

2. Zimowe utrzymanie dróg w gminie. 

 

Posiedzenie 

Komisji 

 

 

Posiedzenie 

Komisji 

Wójt Gminy Rudna,  

 

 

 

Wójt Gminy Rudna, 

Komendant Policji 

 

II Kwartał 1. Bezpieczeństwo dowozu dzieci do szkół. 

 

2. Przegląd dróg gminnych – stan nawierzchni, 

odkrzaczanie, oznakowanie. 

3. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy 

za 2022 r. 

4. Bezpieczeństwo dróg gminnych – 

sprawdzenie i kontrola pod kątem odkrzaczenia 

i oznakowania. 

5. Konsultacje w sprawie projektu Strategii 

Polityki Społecznej. 

6. Aktualizacja spisu dróg na terenie Gminy 

Rudna, zamieszczonym na stronie internetowej 

Gminy Rudna wraz z kontaktem telefonicznym 

ich zarządców.  

Posiedzenie 

Komisji 

Posiedzenie 

Komisji 

Posiedzenie 

Komisji 

Posiedzenie 

Komisji 

 

Posiedzenie 

Komisji 

Posiedzenie 

Komisji 

Wójt Gminy Rudna 

 

Komendant Policji 

w Rudnej 

Wójt Gminy Rudna 

 

Wójt Gminy Rudna 

 

 

Dyrektor GOPS 

 

Zarządcy dróg  

na terenie Gminy 

Rudna 

III Kwartał 1. Stan bezpieczeństwa w gminie i zagrożenia 

wynikające z sąsiedztwa zbiornika odpadów 

poflotacyjnych „Żelazny Most”. 

2. Omówienie sprawozdania z wykonania 

budżetu gminy za I półrocze br. 

3. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym  

na terenie gminy ze względu na przeprawę 

mostową. 

4. Stan bezpieczeństwa przewozu dzieci  

do szkół i przedszkoli gminnych.  

Posiedzenie 

Komisji 

 

Posiedzenie 

Komisji 

Posiedzenie 

Komisji 

 

Posiedzenie 

Komisji 

Wójt Gminy Rudna, 

Dyrektor Zakładu 

Hydrotechnicznego 

Wójt Gminy Rudna, 

Skarbnik Gminy 

Wójt Gminy Rudna 

 

 

Wójt Gminy Rudna 

IV 

Kwartał 

1. Przygotowanie podopiecznych przez GOPS 

do zimy 2023 r./2024 r. 

2. Omówienie i zaopiniowanie projektu 

budżetu gminy na 2024 rok oraz uchwał 

okołobudżetowych.. 

3. Stan przygotowań jednostek gminnych  

do zimy. 

4. Opracowanie planu pracy komisji na 2024 

rok. 

Posiedzenie 

Komisji 

Posiedzenie 

Komisji 

 

Posiedzenie 

Komisji 

Posiedzenie 

Komisji 

Wójt Gminy Rudna 

 

Wójt Gminy Rudna, 

Skarbnik 

 

Wójt Gminy Rudna 

 

Wójt Gminy Rudna 



5. Przygotowanie sprawozdania z pracy komisji 

na 2023 rok.  

 

Ponadto do zadań Komisji należeć będą: 

1. Sprawy bieżące, będące stałym punktem każdego spotkania. 

2. Podejmowanie inicjatyw uchwałodawczych, formułowanie wniosków i opinii w zakresie 

kompetencji Komisji.  

 

 

 



                                                                                                                   Załącznik nr 7  

                                                                                                                   do projektu uchwały nr LII/373/2022 

                                                                                                                                               Rady Gminy Rudna 

                                                                                                                                       z  dnia 22 grudnia 2022 r. 

 

PLAN KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI  

RADY GMINY RUDNA NA ROK 2023 

TERMIN 

REALIZACJI 

TEMATYKA POSIEDZENIA 

1. Cały rok 2023 Rozpatrywanie skarg, wniosków i petycji w oparciu o przepisy 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 ze zm.): 

1. Rozpatrywanie skarg na działalność Wójta Gminy Rudna  

oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

 

2. Rozpatrywanie wniosków składanych przez obywateli do Rady 

Gminy. 

 

3. Rozpatrywanie petycji składanych przez obywateli do Rady 

Gminy. 

 

2. Całoroczne działanie  

w zależności od potrzeb 

Przedkładanie Radzie Gminy projektów uchwał w sprawie 

rozpatrzenia skarg, wniosków i petycji. 

 

3. Całoroczne działanie  

w zależności od potrzeb 

Posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

4. Cały rok 2023 Stała współpraca z Komisjami Rady Gminy.  

5. Grudzień 2023 Opracowanie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 na 2023 rok. 

 

Ponadto plan pracy Komisji obejmuje: 

1. Opiniowanie projektów uchwał. 

2. Wykonywanie innych zadań nie ujętych w planie na rok 2023, ale wynikających z bieżących 

potrzeb. 

3. Podejmowanie inicjatyw uchwałodawczych, formułowanie wniosków i opinii w zakresie Komisji. 

 

 

 

 



 

 

                   Załącznik nr 8  

                                                                                                                            do projektu uchwały nr LII/373/2022 

                                                                                                                                                        Rady Gminy Rudna 

                                                                                                                                                z  dnia 22 grudnia 2022 r. 

 

PLAN PRACY KOMISJI STATUTOWEJ  

RADY GMINY RUDNA NA ROK 2023 

Termin 

realizacji 

Tematyka posiedzenia Uwagi 

/zaproszone osoby, sposób realizacji/ 

I kwartał Przygotowanie sprawozdania z działalności Komisji. 

Analiza projektów nowelizacji oraz wdrażanych zmian w 

Ustawie o samorządzie gminnym. 

 

Radca prawny 

 

II 

kwartał 

 

 

 

 

 

Analiza przepisów prawa w zakresie Statutów oraz 

Ustawy o samorządzie gminnym. 

Przygotowanie projektów Statutu Sołectwa oraz Osiedla 

Leśna. 

 

 

Radca prawny 

 

III 

kwartał 

Opracowanie tekstu jednolitego Statutu Gminy. 

 

Wójt Gminy Rudna 

Radca prawny, Rada Gminy 

 

IV 

kwartał 

Opracowanie planu pracy na rok 2023. 

Praca nad projektem Statutu Gminy. 

 

 

Radca prawny 

 

Ponadto plan pracy Komisji obejmuje: 

1. Opiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem działalności Komisji. 

2. Wykonywanie innych zadań nie ujętych w planie pracy na rok 2023, ale wynikających z bieżących 

potrzeb. 

3. Podejmowanie inicjatyw uchwałodawczych, formułowanie wniosków i opinii w zakresie 

kompetencji Komisji.  


